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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Mehiläinen Oy 

Katuosoite 

Pohjoinen Hesperiankatu 17 C, 00260 Helsinki 

 

 

Toimintayksikkö 

Mehiläinen Ykköskoti Hermanninranta Oy 

Y-tunnus 

2022256-7 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Mirva Linnanen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

0406211786 mirva.linnanen@mehilainen.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Korholantie 5 

Postinumero ja toimipaikka 

77700 Rautalampi 

Palvelut / asiakasryhmä 

Mielenterveyskuntoutujat 

Asiakaspaikkamäärä 

22 

  

Hyvinvointialue 

Pohjois-Savon hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Kuopio 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Kirjaamo, rakennus 3, 0 krs 

Puijonlaaksontie 2 

PL 1711 

70211 KUOPIO 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

31.5.2002 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen, 

mielenterveyskuntoutujat ja muut vammaiset 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 
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Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 

      

 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat:  

Ravintola Hetki: lounas, Kiinteistöhuolto: Kiinteistöhuolto Haukka Oy, 

Asiakastietojärjestelmä: Invian Oy, Kameravalvonta, sisäkutsujärjestelmä ja vartiointi: 

Securitas Oy 

     

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden tarkkailemalla 

palvelunlaatua ja käymällä säännöllisesti keskusteluja alihankkijoiden kanssa 

palveluista. Mahdolliset palautteet ja reklamaatiot tehdään suoraan alihankkijalle tai 

yhteistyössä hankinnan kanssa hyödyntäen yrityksen sähköistä palautejärjestelmää. 

       

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☐ Kyllä ☒ Ei 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta 

henkilöstön osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?  

Omavalvontasuunnitelma laaditaan toimintayksikön/palvelusta vastaavan esihenkilön ja 

henkilökunnan yhteistyönä. Myös asiakkaat ja omaiset voivat mahdollisuuksiensa 

mukaan osallistua omavalvonnan suunnitteluun. Omavalvonnan toimeenpanoa tukee, 

jos eri osa-alueille nimetään omat vastuuhenkilöt. Ykköskodeilla on mahdollisuus 
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konsultoida laatuorganisaatiota omavalvontasuunnitelman laadinnassa. 

Omavalvontasuunnitelma käydään läpi palvelujohtajan kanssa. 

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot) 

Mirva Linnanen, 0406211786, mirva.linnanen@mehilainen.fi 

 

 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten 

usein päivitetään? 

Omavalvonta suunnitelma päivitetään säännöllisesti vuosittain ja aina kun toiminnassa 

tapahtuu muutoksia. 

       

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä?   

  

Ajan tasalla oleva omavalvontasuunnitelma pidetään yksikössä julkisesti nähtävänä 

siten, että asiakkaat, omaiset ja omavalvonnasta kiinnostuneet voivat helposti ja ilman 

erillistä pyyntöä tutustua siihen. Ykköskoti Hermanninrannassa omavalvontasuunnitelma 

on nähtävillä eteisessä Tervetuloa-kansiossa. Omavalvontasuunnitelman julkaiseminen 

palvelujen tuottajan verkkosivuilla on tärkeä osa avointa palvelukulttuuria. 
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3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA 

TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Ykköskoti Hermanninranta tarjoaa ympärivuorokautista palveluasumista 

mielenterveyskuntoutujille. Luvan mukaisesti asukkaana on myös muu vammainen 

nimikkeellä olevia asukkaita. Henkilökunnalla on valmius vastata haasteellistenkin 

asiakkaiden yksilöllisiin erityistarpeisiin. 

 

Ykköskoti Hermanninrannassa hoito ja kuntoutus perustuu Mehiläisen arvoihin ja 

toimintaperiaatteisiin. Näitä ovat tieto ja taito, välittäminen ja vastuunotto, kumppanuus 

ja yrittäjyys sekä kasvu ja kehitys. Työtä tehdään kuntouttavalla työotteella sekä 

toipumisorientaatio viitekehyksen mukaisesti. 

 

Jokainen yksikön asukas saa osallistua kykyjensä ja vointinsa mukaan päivittäisiin 

askareisiin, niin kodintoimissa kuin kodin ulkopuolellakin. Tuemme asukkaiden 

omatoimisuutta monipuolisesti ottaen huomioon asukkaan yksilölliset tarpeet, toiveet 

sekä voimavarat. Periaatteenamme on jokaisen yksilöllinen hyvä kohtaaminen ja toisen 

ihmisen kunnioittaminen. Kolmen kiinteistön kokonaisuus mahdollistaa yhdessäolon 

sekä oman rauhan. 

 

Virikkeellinen elämänlaatu luodaan asukkaan yksilöllisellä huomioimisella 

toipumisorientaatio viitekehyksen menetelmin. Omaohjaajuus on tässä tärkeässä 

roolissa. Asuinympäristö on luonnonkauniilla alueella kilometrin etäisyydellä 

Rautalammin palvelujen lähellä. Kiinteistö sijaitsee aivan Rautalampijärven rannalla, 

jossa mahdollisuus esimerkiksi kalastukseen ja uimiseen. Iso piha alue mahdollistaa 

ulkoilun ympärivuoden. Luonnonkaunis pihamiljöö järven rannalla sekä kodikkaat ja 

avarat asuintilat tarjoavat viihtyisät puitteet elämiselle. Pihapiirissä on kolme rakennusta, 

päätalo sekä erilliset kaksi rakennusta. Erilliset rakennukset antavat mahdollisuuden niin 

omaan rauhaan kuin yhdessä oloonkin. Pihassa on grillikota sekä puutarhan tai 
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kasvimaan hoitoon voi osallistua myös oman mielenkiinnon mukaan. Ykköskoti 

Hermanninranta sijaitsee noin kilometrin päässä Rautalammin keskustasta, joten myös 

asiointi on helppoa kävellen. Lähimaastossa on myös metsää, joka mahdollistaa 

luonnon rauhan. Vapaa-aika on tärkeä osa asukkaiden elämänlaatua.  

 

Hermanninrannassa vapaa-aikaa suunnitellaan asukaslähtöisesti. Sitä vietetään paljon 

erilaisten pelien, harrastusten ja ryhmätoimintojen parissa. Harrastustoiminnan 

suosikkilistalla ovat ulkoilu, kuntosali, uinti, retket, lauluhetket ja bingo. Viikoittaisia 

ryhmätoimintoja ovat esimerkiksi kuntosali-, leivonta-, luonto-, luku-, keskustelu- sekä 

lauluryhmä. Ryhmätoimintaa suunnitellaan koko kodin voimin viikoittaisissa 

yhteisökokouksissa ja jokainen voi osallistua halumaansa ryhmätoimintaan. Vuoden 

2023 alussa valmistui kiinteistön B-talon alakertaan harraste- ja kokoustila, joka 

mahdollistaa monipuolisen ja erilaisen ryhmätoiminnan toteuttamisen. Juhlimme 

yhdessä syntymäpäivät, pikkujoulut ja vuoden kierron muut juhlapäivät. Osallistumme 

aktiivisesti oman kunnan tapahtumiin ja välillä käymme reissuilla sekä retkillä myös 

muualla. Saamme toisinaan vieraita myös seurakunnasta, pappi käy pitämässä 

hartauksia säännöllisesti kerran kuussa. 

 

Tarjoamme ykköskoti Hermanninrannassa asukkaillemme turvallisen hoidon ja 

virikkeellisen elämänlaadun sekä asuinympäristön, jonka he voivat kokea aidosti 

kodikseen. Turvallisen laadukkaan hoidon takaa ammattitaitoinen ja monipuolisesti 

kouluttautunut henkilökunta. Työtä tehdään toipumisorientaation viitekehyksen 

mukaisesti. Osaamista löytyy esimerkiksi niin mielenterveys- kuin päihdepuolelta, kuin 

vanhus- sairaanhoito- ja kuntoutuspuoleltakin. Osaamista kehitetään ja ylläpidetään 

monipuolisilla yksilöllisten toiveiden mukaisilla koulutuksilla.  

 

       

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet?  
Ykköskodit ovat osa mehiläisen sosiaalipalveluita, toimintaamme ohjaavat arvot, jotka 

muodostuvat neljästä arvoparista: 
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Tieto ja Taito 
 

• Ykköskotien vahvuus on osaava ja taitava henkilöstö.  Mielenterveyskuntoutuksen 
tiedollisen ja taidollisen osaamisen ylläpito ja jatkuva kehittäminen ovat osa 
toimintaamme. työssä. Tämä tarkoittaa tiedon päivittämistä liittyen niin 
mielenterveyden häiriöihin kuin kuntoutuksen menetelmiinkin. 
 

• Tieto ja taito eivät ole vain yksilöiden osaamista vaan koko työryhmien ja koko 
organisaation osaamisen käyttämistä asukkaidemme parhaaksi. Yhteistä 
osaamista, joka syntyy jakamalla, yhdessä oppimalla ja jatkuvalla oman toiminnan 
arvioinnilla 
 

• Ykköskodeilla sovelletaan toimiviksi koettuja ja tutkittuja menetelmiä ja meillä on 
sertifioitu laatujärjestelmä ISO/DIS 9001 ja 14001 mukaisesti.  Laadun arviointi ja 
kehittäminen ovat jatkuvaa. 

 

• Ykköskoti Hermanninrannassa järjestetään koulutusta säännöllisesti. Käytössä on 
laajasti Mehiläisen sisäisiä koulutuksia. Lisäksi suunnitellaan tarpeiden ja toiveiden 
mukaan ulkopuolisia koulutuksia. Ykköskotien myötä on tullut paljon sisäisiä 
koulutuksia suuntautuen juuri mielenterveys- ja päihdetyöhön. Kunkin työntekijän 
kanssa kartoitetaan osaamis- ja koulutus tarpeet yksilöllisesti.  
 

• Säännölliset keskustelut esihenkilön kanssa työn sekä työntekijöiden 
kehittämiseksi käydään Ykköskoti Hermanninrannassa. Alkuvuodesta pidetään 
kehityskeskustelut. Väli/muita keskusteluja esihenkilön ja työntekijöiden välillä 
pidetään säännöllisesti kehityskeskustelujen lisäksi 1–3 x vuodessa sekä tarpeen 
mukaan. Uuden työntekijän tullessa koeajalla käydään säännölliset keskustelut. 
 

Välittäminen ja Vastuunotto 
 

• Välittäminen asukkaistamme on toimintamme perusta. Kohtaamme jokaisen 
ihmisen ainutkertaisena ja kunnioitamme erilaisuuttamme. Välittäminen tarkoittaa 
myös avointa viestintää kaikissa tilanteissa sekä halua ja kykyä ottaa vastaan 
palautetta. Näin luomme työpaikkana erinomaiset edellytykset onnistumisille. 
 

• Kannamme vastuuta tulosten saavuttamisesta, oman osaamisemme 
kehittämisestä sekä jatkuvasta laadun ja asukastyön parantamisesta. Pidämme 
lupauksemme, luotamme toisiimme ja hoidamme asiat loppuun asiakkaidemme, 
työtovereidemme ja palvelun tilaajien odotusten mukaisesti. 

 

• Ykköskoti Hermanninrannassa palvelu toteutetaan yksilöllisesti jokaisen asukkaan 
hoito- ja toteuttamissuunnitelmaa noudattaen. Asukkaan 
toteuttamissuunnitelmaan kirjataan asukkaan omat toiveet ja mieltymykset. Hoito 
ja kuntoutus perustuu kuntien kanssa tehtyihin sopimuksiin. Keskeistä hoidossa ja 
kuntoutuksessa on asiakkaan kunnioittava ja arvostava kohtaaminen. 
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• Asukkaan asioista kirjataan vähintään kolmesti päivässä Domacare- 
tietojärjestelmään, jossa seurataan hoidon ja kuntoutuksen vaikuttavuutta. 
 

• Ykköskoti Hermanninrannassa hyödynnetään asukastyössä TUVA-mittaria 
(mielenterveys asiakkaan toimintakyvyn arvio). Toteuttamissuunnitelmat 
päivitetään puolen vuoden välein tai tiuhempaan hyvinvointialueen sopimuksen 
mukaisesti. 

 
Kumppanuus ja yrittäjyys 
 

• Toimimme kumppanuuteen perustuvassa luottamuksellisessa suhteessa palvelun 
tilaajien ja viranomaisten kanssa. Näemme roolimme ja tehtävämme kuntien ja 
sotealueiden yhteistyökumppanina mielenterveyskuntoutuksen toteutuksessa. 
Yrittäjyyttä Ykköskodeissa edustaa työntekijöidemme sitoutuminen tulokselliseen 
kuntoutustyöhän. Odotamme yrittäjähenkistä asennetta ja aloitteellisuutta useissa 
eri tehtävissä ja erityisesti organisaation johdolta ja tukipalveluilta. 
 

• Luomme ja ylläpidämme yhteishenkeä ja teemme hyvillä mielin töitä yhdessä, 
yhteisen tavoitteen ja korkean asiakastyytyväisyyden eteen. 

 

• Teemme yhteistyötä myös muiden yritysten ja yhteistyötahojen kanssa. 
Seurankunnan kanssa teemme yhteistyötä mm. pappi käy vierailemassa 
asukkaiden luona ja pitämässä hartauksia kerran kuukaudessa. Läheisille ja 
yhteistyökumppaneille pidämme läheistenpäivän 2–4x vuodessa joko tapaamisena 
tai virtuaalisesti. Läheisten on mahdollista vierailla yksikössä ja osallistua asukkaan 
toiveiden mukaisesti hoitoneuvotteluihin. Hyödynnämme Rautalammin ja 
lähikuntien työtoiminta, virike- ja harrastusmahdollisuuksia.  Sosiaalityöntekijöihin 
olemme säännöllisesti yhteydessä ja lähetämme heille kirjeitä, jossa on tietoa 
toiminnastamme. Avoin yhteistyö sosiaalipuolen ja muiden sidosryhmien kanssa 
on tärkeä osa Ykköskoti Hermanninrannan toimintaa. 

 
Kasvu ja Kehittäminen 
 

• Kasvu ja kehitys tarkoittaa sitä, että haluamme toteuttaa palvelut 
kustannustehokkaasti laadusta tinkimättä Kasvu ja kehitys on kuitenkin myös arvo 
sinänsä ja tarkoittaa Mehiläisessä myös muita kuin taloudellisia tavoitteita. 
  

• Kasvu ja kehitys tarkoittaa muun muassa jatkuvaa uusien ja parempien 
toimintamallien etsimistä, jotta voimme entistä paremmin vastata asiakkaidemme 
tarpeisiin ja odotuksiin. Se tarkoittaa uusia palveluinnovaatioita. Se tarkoittaa 
Ykköskotien työryhmien ja sen ammattilaisten henkilökohtaista ammatillista kasvua 
ja kehitystä. 
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• Hermanninrannassa uskotaan asukkaiden mahdollisuuteen kehittyä, 
toimintakyvyn ylläpitämiseen ja kohenemiseen kuntouttavan toiminnan sekä 
toipumisorientaation mukaisen toiminnan kautta 
 

• Hermanninrannassa palveluita kehitetään sekä joustetaan tilaajan ja asukkaiden 
tarpeiden ja toiveiden mukaiseksi 

 

• Laatua yksikössämme seurataan säännöllisesti FORMS-laatukyselyillä asukkaille, 
läheisille, hyvinvointialuetilaajalle sekä henkilöstölle. Näiden kyselyiden pohjalta 
kehitämme toimintaamme paremmaksi. 

 

• Teemme asioinnin kanssamme helpoksi, palvelemme kokonaisvaltaisesti ja 
kohtaamme jokaisen asiakkaan yksilöllisesti. Omaohjaajuus korostuu hoitotyössä 
ja on tärkeä osa hoidon laatua. Otamme jokaisen asukkaan yksilönä huomioon ja 
pidämme yhteyttä palvelun tilaaja kuntiin säännöllisesti. 

 

       

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Kuvaa, miten yksikön riskienhallinta/omavalvonta toimii 

 

 

 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen  

 

Viikoittain pidettävissä henkilöstö-, asukasasia- ja yhteisöpalavereissa tunnistetaan ja 

käsitellään riskejä ja kriittisiä työvaiheita. Palaverit mahdollistavat näiden asioiden 

ennaltaehkäisyn ja toimintamallien luomisen yksikköön. 

 

Keskustelut asukkaiden, henkilöstön, läheisten ja yhteistyökumppaneiden kanssa antaa 

arvokasta tietoa. 
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• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

 

Keskeinen osa toimintaamme on omavalvonta. Omavalvonnan osalta yksikköön 

tehdään omavalvontakäyntejä sekä täytetään omavalvonta kysely kuukausittain 

yksikönjohtajan toimesta. Lääkehoidon omavalvonta tehdään yksikössä vähintään 

vuosittain. Lääkehoidon itsearvioinnissa on mukana muitakin kuin vain 

lääkehoidonvastuuhenkilö. 

 

Hermanninrannassa tehdään toimitilatarkastukset neljä kertaa vuodessa, turvallisuus 

kävelyt kuukausittain ja uutta työntekijää perehdytettäessä. Näille on erilliset 

kaavakkeet, jotka täytetään kierron aikana ja lomakkeet säilytetään skannaamalla 

Ykkösnettiin yksikön omiin tiedostoihin turvallisuuskansioon. Turvallisuuskävelyihin 

henkilöstö osallistuu vuosittain. Myös asukkaille tarjotaan mahdollisuus vuosittain 

osallistua turvallisuuskävelyihin.   

 

Poikkeamat raportoidaan yksikön omaan Ykkösnet sivustoon. Poikkeamista tehdään 

puolivuosittain kooste Ykkösnettiin. Poikkeamat tehdään aina heti haitta, vaara, tai 

läheltä piti tilanteen jälkeen. Asukkaalle asti tapahtuva poikkeama kirjataan aina myös 

asukkaan tietoihin ja tarvittaessa ilmoitetaan tapahtuneesta myös omaisille. Poikkeamat 

käsitellään viikon sisällä sekä ne tuodaan viikoittaisiin henkilöstöpalavereihin. Korjaavia 

toimenpiteitä mietitään yhdessä, jotta vahinko pystyttäisiin välttämään tulevaisuudessa. 

Poikkeamia käsiteltäessä tulee riskiluokka aina määrittää. Vuosittain tehdään 

riskienarviointi, jonka tuloksia käytetään omavalvonnan kehittämisessä, ohjeistuksen 

täsmentämisessä ja eri omavalvontasuunnitelmien päivittämisen tukena. 

 

Pelastus/poistumisharjoitukset tehdään 2x vuodessa. Palotarkastukset 

viranomaistaholta heidän määrittämänä aikana, nykyisellään 2 vuoden välein. 

Poistumisturvallisuussuunnitelma on laadittu. Nuohous 1x vuodessa. 

Hermanninrannassa on a-talolla sprinklerijärjestelmä hätäkeskusyhteydellä. 
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Työsuojelu- ja työturvallisuuteen liittyviä vaaroja arvioidaan 1xvuosi valmista lomaketta 

käyttäen. Ykköskoti Hermanninrantaan on toteutettu työterveyshuollon työpaikkaselvitys 

 

Palautetta toiminnastamme voi jättää ja kerätään monipuolisesti eri kanavia hyödyntäen 

suullisesti ja kirjallisesti. esimerkiksi verkkosivujen kautta, sähköpostilla, tapaamalla, 

laatukyselyiden yhteydessä tai soittamalla. 

 

• Riskienhallinnan työnjako 

 

Hermanninrannassa sekä yksikön Ykkösnetissä on ohjeet riskien hallintaan ja 

ennakointiin. Ohjeistusten läpikäyminen osa Ykköskoti Hermainninranannan 

perehdytystä:  

• asukkaan palveluun liittyvät riskit: ohjeet ilmoitusvelvollisuudesta, yksintyöskentelyn 

ohjeet, aggressiivisen asukkaan kohtaaminen-ohjeet, asukkaan kuollessa ohjeet, 

asukkaan itsemääräämisoikeuden vahvistaminen-ohje, asumispalvelun 

toteuttamissuunnitelman laatiminen-ohje, osallistavan kirjaamisen ohje, 

poikkeamaprosessiohje  

• toimintaohjeet poikkeustilanteiden varalle (sähkö- ja vesikatkot, palo- ja 

poistumisturvallisuus jne.): palo- ja pelastustoiminnan ohjeet ja toimintamallit, 

sammutusvälineistön käyttöohjeet, kiusaaminen, häirintä- ja henkinen väkivaltaohje, 

kaltoinkohtelu ohjeistus, kriisiviestintä ohje, poikkeamaprosessi-ohje, rikosilmoituksen 

tekeminen ohje, toimenpiteet asukkaan kadotessa  

• lääkehoitoon liittyvät riskit (lääkehoidon riskien arviointi lääkehoitosuunnitelmassa): 

hyvä lääkehoitosuunnitelmaan perehtyminen, poikkeamailmoitus käytännöt, 

lääkehoitotenttiin liittyvät ohjeet, Leponex-lääkityksen yleisohje, lääkehävikki ja sen hoito 

ohje, lääkkeiden hävittäminen ja lääkejätteet ohje, ohje lääkehoitoluvista  

• tietosuojariskit: tietoturvaohjeistus, poikkeamailmoitus-käytännöt, tietosuoja ja 

tietoturvallisuusohjeet, tietoturvaloukkaukset ohjeet, henkilökohtainen salassapito ja 

turvallisuussitoumus, tietosuojaseloste, salattu sähköpostiohje, tietoturvallisuuden 

omavalvontasuunnitelma sosiaalipalvelut, tietosuoja ja tietoturvapolitiikka.  
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• henkilöstöön liittyvät riskit (sijaistukset, äkilliset sairaustapaukset, henkilöstön 

saatavuuteen liittyvät riskit): sijaisten yhteystiedot yksikössä ja puhelimessa,  

esimiestuki, päivystysohje 

• Asumiseen ja toimintaympäristöön liittyvät riskit: kiinteistöhuollon sopimus ja 

yhteystiedot saatavilla. 

 

 

       

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan toimintatavoista, joilla riskit ja kriittiset työvaiheet 

tunnistetaan. Ykköskoti Hermanninrannassa asioita tuodaan esille suullisesti ja 

kirjallisesti esimerkiksi poikkeamien, palautteiden ja kyselyiden kautta. Laatukyselyt 

tehdään säännöllisesti kuukausittain asukkaille, henkilöstölle, läheisille sekä tilaajille. 

Poikkeamat ja palautteet käsitellään viikoittain henkilöstöpalaverissa. 

Ilmoitusvelvollisuus käydään henkilöstön kanssa läpi vuosittain henkilöstöpalavereissa. 

Ohjeet ilmoitusvelvollisuudesta jaetaan myös henkilöstöpalaverimuistiossa sekä 

sähköpostitse ja ne on tallennettu yksikön ykkösnettiin. Uudet työntekijät perehdytetään 

ilmoitusvelvollisuuden tekemiseen. 

 

Sosiaalihuoltolaissa (1301/2014) säädetään työntekijän velvollisuudesta (48–49 §) tehdä 

ilmoitus havaitsemastaan epäkohdasta tai epäkohdan uhasta, joka liittyy asiakkaan 

sosiaalihuollon toteuttamiseen. 

 

Ilmoitusvelvollisuudesta on ohjeistettu suullisesti ja kirjallisesti. Toimitaan 

sosiaalihuoltolain 48 §:n ilmoitusvelvollisuuden mukaisesti. 

 

Työntekijöiden on ilmoitettava viipymättä Hermanninrannan toiminnasta vastaavalle 

henkilölle, jos hän on tehtävässään huomannut tai saanut tietoonsa epäkohdan tai 

ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa.  
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Ilmoitus tehdään henkilökunnan ilmoitusvelvollisuuslomakkeelle välittömästi, kun 

työntekijä havaitsee asiakkaaseen kohdistuvan epäkohdan tai sen uhan. Lomake löytyy 

sähköisenä toimintajärjestelmästä (yksikön sivut – poikkeamat). Ilmoitus tulee tehdä 

välittömästi lomakkeella yksikön toiminnasta vastaavalle eli Yksikönjohtajalle. 

Ilmoituksen vastaanottaja informoi ilmoituksesta palvelujohtajaa ja konsultoi tätä ennen 

hyvinvointialueelle tehtävää ilmoitusta. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on 

ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle tai valvonnan 

vastuuhenkilölle, mikäli kunnassa on tämä nimetty 

 

Tarkoituksena on, että asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa ilmenevät epäkohdat 

korjataan ja mahdollisiin uhkiin reagoidaan ajoissa. 

 

Ilmoituksen vastaanottaneen viranhaltijan tulee heti ohjeistaa ja neuvoa palvelun 

tuottajaa, ensisijaisesti toimintayksikön toiminnasta vastaavaa henkilöä toimijan 

velvollisuuksista, kuinka tulee toimia ja käynnistää toimenpiteet epäkohdan tai sen 

ilmeisen uhan poistamiseksi. Hermanninrannassa tiedotetaan asiasta välittömästi 

esimerkiksi sähköpostilla ja käydään asiaa asianomaisten sekä työryhmän kanssa 

kanssa läpi. Asia käsitellään viikkopalavereissa, joissa myös arvioidaan ja seurataan 

toimenpiteiden toteutumista. 

 

Palveluntuottajan tulee viivytyksettä toimia epäkohdan korjaamiseksi tai epäkohdan tai 

sen uhan poistamiseksi. 

 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön tulee käynnistää toimet epäkohdan tai ilmeisen 

epäkohdan uhan poistamiseksi. 

 

Henkilön (eli ilmoituksentekijän) on ilmoitettava aluehallintovirastolle, jos epäkohtaa tai 

ilmeisen epäkohdan uhkaa ei korjata viivytyksettä. 

 

Avi tai Valvira voi antaa määräyksen epäkohdan poistamiseksi ja päättää sitä koskevista 

lisätoimenpiteistä siten kuin erikseen säädetään. 
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Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, 

epäkohdat ja laatupoikkeamat?   

Asioita tuodaan esille suullisesti ja kirjallisesti esimerkiksi poikkeamien kautta. Tieto 

vakavasta ilmoituksesta tulee automaattisesti myös liiketoimintajohdolle sekä 

laatutiimille. Poikkeamailmoituksen tekeminen on osa työntekijän perehdytystä ja siihen 

löytyy myös kirjalliset ohjeet yksikön Ykkösnet-sivuilta. Laatukyselyt tehdään 

säännöllisesti henkilöstölle.  

        

Miten asiakkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat 

ja riskit ja miten ne käsitellään? 

Hermanninrannan asukkaat ja läheiset voivat tuoda asioita esille suullisesti ja kirjallisesti 

esimerkiksi keskustelujen yhteydessä, kyselyiden tai poikkeamien kautta. Laatukyselyt 

tehdään säännöllisesti asukkaille ja läheisille.  

Ilmoitusvelvollisuudesta on ohjeistettu suullisesti ja kirjallisesti. Asioita käsitellään 

palavereissa ja asianomaisten sekä tarvittaessa muiden tahojen kanssa. Vakavat 

epäkohdat, poikkeamat ja riskit käsitellään välittömästi ja ryhdytään tarvittaviin toimiin. 

 

Palautteet dokumentoidaan yksikön sivuille poikkeamiin palaute osioon. 

Kaikki palautteet käsitellään yksikön esihenkilön toimesta. Kaikki poikkeamien käsittelyt 

dokumentoidaan ja tallennetaan yksikön omille sivuille. 

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan  

Työntekijä tekee lain edellyttämän ilmoituksen poikkeamailmoitusjärjestelmän kautta, 

jolloin tieto kirjautuu sähköiseen järjestelmään. Poikkeamat käsitellään viikon sisällä 

niiden saapumisesta ja vakavat poikkeamat välittömästi tarvittavin toimenpitein 

Poikkeamat raportoidaan suullisesti henkilöstöpalavereissa, joissa sovitaan yhdessä 
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tarvittavat toimenpiteet sekä arvioidaan poikkeamia. Tarvittavat toimenpiteet kirjataan 

poikkeamailmoitusjärjestelmään. Poikkeamat ovat myös osa työsuojelua. 

       

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Poikkeamia seurataan power bi raporteilta. Poikkeamien käsittelyaika on viikko. 

Hermanninrannassa poikkeamat käsitellään asukasasiatiimissä maanantaisin tai 

henkilöstöpalaverissa keskiviikkoisin. Niissä sovitaan, sekä kirjataan ylös toimenpiteet ja 

tarvittavat seurantatoimet poikkeaman korjaamiseksi. Poikkeamailmoitusten käsittelyä ja 

korjaavien toimenpiteiden seurantaa raportoidaan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Prosessin toteutumista arvioidaan myös yksiköiden kvartaaliarvioinneissa ja 

omavalvontakäynneillä. 

 

Vakaviksi arvioidut (4- ja 5 tason) poikkeamista menee suoraan ilmoitus 

yksikönjohtajalle, palvelujohtajalle, liiketoiminnan johtajalle ja laatujohtajalle 

sähköpostitse. Vakavien tasojen poikkeamat käsitellään yksikössä. Tarvittaessa tehdään 

toimenpiteet prosessin korjaamiseksi välittömästi. Vakavat väkivalta- ja uhkatilanteet 

käydään läpi esimiehen toimesta henkilökohtaisesti ja tarvittaessa asian osalliset 

ohjataan eteenpäin esimerkiksi terveydenhuoltoon tai työterveydenpalveluihin. 

Vakavimpiin poikkeamiin sovitaan seuranta ja jatkokäsittely ajat sekä kirjataan tarkasti 

käsittelyt/toimenpiteet, sen ajaksi, että poikkeama saadaan korjatuksi, 

      

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä 

tiedotetaan henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

Poikkeamat käsitellään henkilöstö- ja asukaspalavereissa viikoittain ja kirjataan 

poikkeama lomakkeelle korjaavat toimenpiteet/poikkeaman käsittely. Vakavimmista 

poikkeamista ilmoitetaan eri viestintäkanavia (esim puhelut, sähköposti, viestit) 

hyödyntäen heti tarvittaville tahoille, kuten palveluntilaajalle ja hyvinvointialueen 

valvonnalle. 
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5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

Asukkaalle laaditaan toteuttamissuunnitelma Ykköskoti Hermanninrantaan tullessa ja se 

päivitetään vähintään puolen vuoden välein. Hoidon ja palvelun tarvetta arvioidaan 

yhdessä asiakkaan ja mahdollisuuksien mukaan hänen läheisensä tai laillisen 

edustajansa kanssa. Arvioinnin lähtökohtana on henkilön oma näkemys 

toimintakyvystään ja voimavaroistaan. Arvioinnissa otetaan huomioon asukkaan omat 

toiveet ja haaveet, sekä asukkaan omat tavoitteet kuvataan selkeästi. Palvelutarpeen 

selvittämisessä huomion kohteena ovat toimintakyvyn palauttaminen, ylläpitäminen ja 

edistäminen sekä kuntoutumisen mahdollisuudet. Palvelutarpeen arviointi kattaa kaikki 

toimintakyvyn ulottuvuudet, joita ovat fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen ja kognitiivinen 

toimintakyky. Lisäksi arvioinnissa otetaan huomioon toimintakyvyn heikkenemistä 

ennakoivat eri ulottuvuuksiin liittyvät riskitekijät kuten terveydentilan epävakaus, etenevä 

sairaus, heikko ravitsemustila, turvattomuus, sosiaalisten kontaktien vähyys tai kipu. 

Toteuttamissuunnitelmat laaditaan Domacare asukastietojärjestelmään, arkistoidaan 

laatimisen/päivityksen yhteydessä. Toteuttamissuunnitelmat välitetään myös laatimisen 

ja päivittämisen yhteydessä hyvinvointialueen sosiaalityöntekijälle. 

Toteuttamissuunnitelman sisällöstä, toimista ja arvioinnista tehdään kirjaukset 

domacareen. Toteuttamissuunnitelmaa seurataan keskusteluin ja päivittäiskirjauksien 

sekä kuukausiraporttien avulla. 

        

Mitä mittareita henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

Asiakkaan palveluntarve arvioidaan tekemällä Tuva-toimintakykymittari. Tuva-mittari on 

aikuisten mielenterveysasiakkaiden toimintakyvyn ja avuntarpeen arvioinnin mittari. 

Tuva tehdään aina ennen suunnitelman laatimista. Suunnitelma laaditaan kuukauden 
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sisällä asukkaan muuttamisesta ja päivitetään vähintään puolen vuoden välein. Näiden 

tekemisessä huomioidaan hyvinvointialueen vaatimukset. 

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja 

hoitosuunnitelman laatimiseen ja päivittämiseen? 

Asiakas osallistuu aina itse omien suunnitelmien tekoon. Myös läheiset otetaan 

asukkaan toiveiden mukaisesti mukaan heti alusta palvelutarpeen arviointiin. 

       

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii 

sen mukaisesti? 

Toteuttamissuunnitelma perehdytetään kaikille työntekijöille, työn tavoitteellisuuden 

takaamiseksi. Toteuttamissuunnitelman päivittämisen jälkeen tärkeät huomiot kirjataan 

päivittäisraportointiin ja päivitysilmoitus kirjataan Domacareen, jotta työntekijät voivat 

käydä lukemassa toteuttamissuunnitelman sisällön. Asukasasiapalavereissa käydään 

viikoittain keskustelua asukkaiden asioista, toteuttamissuunnitelmien sisällöistä sekä 

työryhmän toimia läpi. Näissä tiedotetaan, arvioidaan ja kehitetään toimintaa. 

       

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään 

kohteluun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, 

vakaumustaan ja yksityisyyttään. 

 

Ykköskoti Hermanninrannassa toteutamme toipumisorientaatio viitekehyksen mukaista 

hoitoa ja huolenpitoa. Yksi toipumisorientaation osa-alueista on hyvä kohtaaminen. Olemme 

tehneet yksikössämme muun muassa hyvän kohtaamisen auditointeja, joka ovat osaltaan 

kehittäneet yksikössä hyvää kohtaamista ja asian huomioimista arjessa.  
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5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista 

jokapäiväisistä toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään)? 

Yksikössä vahvistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä asioita kuten 

yksityisyyttä, vapautta päättää itse omista jokapäiväisistä toimista ja mahdollisuutta 

yksilölliseen ja omannäköiseen elämään. Ykkösnetistä löytyy ohjeet 

itsemääräämisoikeuden toteuttamiseen Ykköskodeissa. Jokainen työntekijä käy 

perehdytyskoulutuksen itsemääräämisoikeudesta. 

 

Ykköskoti Hermanninrannan koko hoito perustuu itsemääräämisoikeuden 

kunnioittamiseen; asukkaan kunnioittamiseen, yhteiseen sopimiseen ja asukkaan oman 

näkemyksen, mielipiteiden, haaveiden ja toiveiden huomiointiin. Jokainen asukas 

osallistuu hoidon ja kuntoutuksensa suunnitteluun ja päätöksen tekoon. Asukkaan 

jokapäiväiset toimet ovat asukaslähtöisiä ja ne toteutetaan asukkaiden toiveita 

kuunnellen. Mahdollistetaan yksilöllisen omannäköisen elämän eläminen. Huoneen voi 

sisustaa haluamallaan tavalla. Asukkaat ovat mukana yhteisien toimien suunnittelussa ja 

päätöksenteossa. Yksityisyyttä vahvistetaan. Asukkaan asioista ei puhuta muiden 

kuullen sekä jokaisella asukkaalla on oma huone.    

   

Sosiaalihuollon asiakkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen, 

ja palveluja toteutetaan lähtökohtaisesti rajoittamatta henkilön itsemääräämisoikeutta.  

Sosiaalihuollossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun 

asiakkaan tai muiden henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua. 

Itsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä tehdään asianmukaiset kirjalliset 

päätökset. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen 

mukaisesti ja turvallisesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen. Asiakkaan 

toteuttamissuunnitelmaan kirjataan itsemääräämisoikeuden rajoittamisen käytännöistä ja 

välineistä.  
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Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan sekä 

asiakasta hoitavan lääkärin että omaisten ja läheisten kanssa ja ne kirjataan asiakkaan 

toteuttamissuunnitelmaan. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään kirjaukset myös 

asiakasasiakirjoihin. 

       

Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä 

yksikössä on sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään 

ennaltaehkäisemään rajoitustoimien käyttöä? 

Rajoittavista toimista sovitaan yhdessä asiakkaan, hoitavan lääkärin ja tarvittaessa 

läheisten kanssa ja ne kirjataan toteuttamissuunnitelmaan. Rajoittavista toimista 

omalääkäri tekee aina merkinnät potilaan tietokantoihin. Yksikössä rajoittavat 

toimenpiteet kirjataan asiakkaan toteuttamissuunnitelmaan ja niitä arvioidaan vähintään 

3 kk välein omalääkärin kanssa, sekä aina rajoitetta käytettäessä. Käytössä olevat 

rajoittavat välineet Hermanninrannassa ovat hygieniahaalari ja vuoteen laidat. 

Rajoitustoimenpiteet ovat aina turvallisuusperusteisia. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia 

seurataan rajoittamistoimen aikana? 

Ykköskotien asumispalveluiden toteutuksessa ei käytetä rajoitustoimenpiteitä muutoin, 

kun turvallisuusperusteisesti poikkeustilanteissa (esimerkiksi hätävarjelu). Jos asukkaan 

terveydentilan tai vamman takia on olemassa riski siihen, että asukas vahingoittaa 

itseään tai toisia tai asettaa itsensä vaaraan, voidaan määräaikaisella 

lääkärinlausunnolla, yhdessä tilaajan ja asukkaan itsensä tai hänen valtuuttamiensa 

henkilöiden kanssa sopia osittaisista kulunrajoituksista. Asukkaan kanssa yhteisesti 

sopien voidaan sopia mahdollisista muista asukkaan suostumukseen perustuvista 

toimista, kuten esimerkiksi puhalluttamisesta. Rajoittavia toimia yksikössä voi olla 

esimerkiksi vuoteen laidan nostaminen ja pyörätuoliasukkaan kiinni sitominen 
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turvavyöllä. Rajoitustoimia seurataan, arvioidaan ja tarpeen mukaan kirjataan 

asukastietojärjestelmään. 

       

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista 

kohtelua havaitaan?  

Asukkaita kohdellaan kunnioittavasti ammattietiikkaa ja itsemääräämisoikeutta 

noudattaen. Mikäli hoitaja huomaa kaltoin kohtelua toisen asukkaan, henkilökunnan tai 

läheisen toimesta, niin tilanteeseen tulee puuttua välittömästi, ottaa asia puheeksi ja siitä 

tulee ilmoittaa yksikönjohtajalle. Yksikönjohtajan vastuulla on viedä asiaa eteenpäin 

välittömästi korjaamalla epäkohdat ja ilmoittamalla viranhaltijalle asiasta. Työpaikalla on 

erillinen kaltoinkohteluohjeistus.  

 

Mikäli hoitajat tai läheinen huomaa tarpeen edunvalvonnasta tehdään ilmoitus 

edunvalvonnan tarpeesta, jos asiat eivät tule muutoin hoidetuksi, Edunvalvonnan 

tarpeesta voidaan keskustella kunnan sosiaalityöntekijän kanssa. Edunvalvontaa varten 

tarvitaan lääkärinlausunto maistraattiin. Kun maistraatti on saanut hakemuksen tulevat 

he maistraatista kuulemaan asukasta.  

 

Henkilökohtainen vapaus ja koskemattomuus sekä oikeus yksityiselämään kuuluvat 

myös mielenterveyskuntoutujan ja vammaisen ihmisen perusoikeuksiin. Jos näitä 

perusoikeuksia jossain tilanteessa joudutaan rajoittamaan, täytyy tälle aina olla vankka 

perustelu, ja rajoittaminen pitää toteuttaa eettisesti hyväksyttävällä ja asiakasta 

kunnioittavalla tavalla. Henkilökunta etsii aktiivisesti keinoja asiakkaiden tahdon 

selvittämiseen itsemääräämisoikeuden tukemiseen ja vahvistamiseen. 

Hermanninrannassa henkilöstö huomioi itsemääräämisoikeuden kaikissa asukasta 

koskevissa tilanteissa kysymällä tai muilla keinoin. 
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Yleisen käytännön, lainsäädännön ja hyväksyttyjen eettisten periaatteiden mukaan 

mielenterveyskuntoutujan ja vammaisen henkilön rajoittaminen on oikeutettua silloin, 

kun hän käyttäytymisellään selkeästi vaarantaa oman tai toisen henkilön terveyden   

       

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään 

asiakkaan kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Asiasta keskustellaan välittömästi asiakkaan ja tarvittaessa hänen läheistensä, 

työryhmän sekä yksikönjohtajan kanssa. Tapahtumasta tehdään poikkeamailmoitus. 

Käsitellyt asiat kirjataan Domacare-järjestelmään sekä tarvittaessa tehdään 

keskustelusta muistio. Tarvittaviin toimenpiteisiin ryhdytään asian 

selvittämiseksi/korjaamiseksi. Kohtelun, tapahtuman tai tilanteen luonne vaikuttaa 

menettelytapoihin ja näin ollen kukin tapahtuma arvioidaan erikseen. Tarvittaessa ollaan 

yhteydessä myös muihin tahoihin kuten hyvinvointialueen sosiaalityöntekijöihin. 

      

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan 

kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 

Eri-ikäisten asiakkaiden ja heidän perheidensä ja läheistensä huomioon ottaminen on 

olennainen osa palvelun sisällön, laadun, asiakasturvallisuuden ja omavalvonnan 

kehittämistä. Läheisten kanssa käydään keskusteluja esimerkiksi yksikkövierailujen, 

puhelujen ja sähköpostien välityksellä. Koska laatu ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri 

asioita henkilöstölle ja asiakkaalle, on eri tavoin systemaattisesti kerätty palaute tärkeää 

saada käyttöön yksikön kehittämisessä. Asiakkaan ja läheisten osallisuus tarkoittaa 

heidän näkemyksensä ja toiveidensa huomioon ottamista kaikissa palveluun ja 

toiminnan kehittämiseen liittyvissä tilanteissa. Läheisille tehdään kyselyitä säännöllisesti. 

Myös omaohjaajat ovat yhteydessä asukkaan luvalla läheisiin, yhteisesti sovituilla 

tavoilla. 
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Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Asukaslähtöiset asukaskokoukset/yhteisöpalaverit 1x viikossa sunnuntaisin. Jokaisen on 

mahdollista vaikuttaa kodin tapahtumiin. Yhteisöpalaverissa käsitellään menneitä ja 

tulevan viikon tapahtumia, suunnitellaan kodin viikko-ohjelma ja päivittäinen 

ryhmätoiminta, sekä viikon työt asukkaille. Asukkaista kukin vuorollaan/halutessaan 

toimii puheenjohtajana. Kokouksesta laaditaan muistio ja kaikki asiakirjat tallennetaan 

yksikön omaan Ykkösnet -kansioon sekä viimeisimmät muistiot ovat nähtävillä yksikön 

seinällä ja vanhat muistiot tallennetaan yleisiin tiloihin kansioon kaikkien saataville.  

 

Ykköskoti Hermanninrannassa asukkaiden toiveet ja haaveet pyritään toteuttamaan 

mahdollisuuksien mukaan. Asukkaiden läheisille järjestetään läheistenpäivä vähintään 4 

x vuodessa joko tapaamisena tai virtuaalisesti.   

 

Ykköskotien kokemuksellista laatua mitataan säännöllisesti toteutettavalla 

laatuindeksikyselyllä. Kyselyssä on omat kysymyssarjat läheiselle, asukkaalle, tilaajalle 

sekä henkilökunnalle. Laatuindeksi perustuu Mehiläisen sosiaalipalveluiden 

laatulupauksiin, joita on viisi: 1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki, 2) turvallisuus, 3) oma 

viihtyisä koti, 4) yhteisöllisyys ja osallisuus ja 5) maukas ruoka. Näistä osa-alueista 

muodostuu jokaiselle kodille reaaliaikaisesti päivittyvä laatuindeksi. Kokemuskysely on 

uudistettu lokakuussa 2021 vastaamaan entistä paremmin mielenterveyskuntoutujien 

palvelutarpeita.  

 

Asukkailta, läheisiltä, hyvinvointialue yhteistyökumppaneilta sekä henkilöstöltä 

pyydetään palautetta FORMS- laatukyselyiden avulla säännöllisesti. Asukkailta, 

henkilökunnalta palautetta kerätään kuukausittain, läheisiltä noin 2 kuukauden välein. 

Henkilökunta perehdytetään laatukyselyiden tekemiseen. Kyselyistä on laadittu 

domacare kalenteriin muistutus. Henkilökunnan vastuulla on asukaskyselyiden 

tekeminen. Tiimivastaavan ja yksikönjohtajan tehtävänä on huolehtia, että kyselyt tulevat 

tehdyksi. Mikäli läheiset eivät käy yksikössä, läheisille soitetaan ja pyydetään palaute 
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puhelimitse. Hyvinvointialue yhteistyökumppaneilta palautetta pyydetään kuukausittain 

laatukirjeen yhteydessä tai heidän vieraillessa yksikössä. Palautetta meille voi antaa 

myös mehiläisen nettisivujen kautta. Palautetta voi antaa myös muilla keinoin kuten 

suullisesti, sähköpostilla, viestillä tai kirjeellä. Asukkailta tullut palaute kirjataan 

Domacareen. 

       

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai 

korjaamisessa? 

Asukkailta, läheisiltä, hyvinvointialueen yhteistyökumppaneilta sekä henkilöstöltä saatua 

palautetta hyödynnetään toiminnassa laajasti. Laatuindeksi sekä kaikki avoimet 

palautteet käydään viikoittaisissa henkilöstöpalavereissa läpi. Kehityskohteita viedään 

aktiivisesti eteenpäin ja niitä pohditaan yhdessä henkilöstön, asukkaiden, läheisten, 

yhteistyökumppaneiden ja kiinteistönomistajan kassa. 

       

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi 

tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen 

vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus 

kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Yksikönjohtaja, toimiluvan vastuuhenkilö Mirva Linnanen, mirva.linnanen@mehilainen.fi, 

0406211786 

     

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Antero Nissinen p.044 7183308, puhelinajat ma-to klo 9–11.30. Henkilökohtainen 

tapaaminen järjestetään tarvittaessa.  
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Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. 

Sosiaaliasiamiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi 

eri viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin.  

 

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan 

sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten. 

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvontaa saa: Kuluttajaneuvonnasta, puh. 029 553 6901 arkisin klo 9–15, 

www.kuluttajaneuvonta.fi   

 

Toiminnan kehittämisessä käsitellään ja huomioidaan yksikön toimintaa koskevat 

muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset   

       

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan 

toiminnan kehittämisessä? 

Muistutusmenettelyä opastetaan asiakkaille ja läheisille ja tarkoitus on, että ensin asiat 

käsitellään yksikössä ja yksikön omalla paikkakunnalla ja jos asia ei selviä siirrytään 

kantelumenettelyyn. Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös henkilökunnan 

aloitteesta, jos arvioidaan tarpeelliseksi.   

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi 

tehdä muistutuksen toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle 

viranhaltijalle kirjallisena. Viranomaisen lainvastaisesta menettelystä tai velvollisuuden 

täyttämättä jättämisestä   

• Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö  

• Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet  

• Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa 

selvitetty korjaavat toimenpiteet.  
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• Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden 

mukaisesti  

• Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan 

niistä koko työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä.  

• Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän 

läheistensä saataville.  

• Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön esihenkilön ja 

palvelujohtajan toimesta. Muistutuksista tiedotetaan aina myös 

liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. Muistutuksesta, ja vastauksesta 

muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle 

sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§)  

• Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta 

vastaa yksiköstä vastaava johtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee 

palvelujohtaja/ -päällikkö yhdessä vastuuhenkilöiden kanssa ja hyväksyy 

liiketoimintajohtaja.  

• sekä kantelut että päätökset tallennetaan yhteiseen tietokantaan  

       

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Käsittely aika on enimmillään 14vrk 

       

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

Yksikössä on nimetty omaohjaajat asukkaille. Hyvinvointialue määrittää asukkaille 

kotikunnan mukaan omatyöntekijät. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia ja kuntoutumista tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä? 
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• Toipumisorientaation mukainen toiminta ja kuntouttava työote on Ykköskoti 

Hermanninrannan toiminnan lähtökohtina. Omaohjaajuus on tärkeässä roolissa.   

• Tuva- toimintakyvyn arvio tehdään ennen toteuttamissuunnitelman laatimista 

Asukkaan fyysinen, psyykkinen ja kognitiivinen toimintakyky kartoitetaan ja 

kuvataan asukkaan toteuttamissuunnitelmassa. Toteuttamissuunnitelman 

laadintaan osallistuu ohjaajan ja asukkaan lisäksi mahdollisuuksien mukaan 

läheiset ja muut yhteistyötahot. Toteuttamissuunnitelmassa nousseita tavoitteita 

arvioidaan päivittäiskirjauksissa ja koko toteuttamissuunnitelma päivitetään 

vähintään puolen vuoden välein. 

• Laadun mittareilla seuraamme viikkotasolla asukkaille toteutuneita omatuokioita, 

toiminnallisuutta sekä kirjausten toteutumista. 

• Asukkaiden fyysistä, psyykkistä, sosiaalista ja kognitiivista toimintakykyä 

edistetään. Yksilöllinen hoito, ohjaus ja tuki, kodinomaisuus, toiveiden sekä 

haaveiden huomiointi sekä yhdessä tekeminen on tärkeää Ykköskoti 

Hermanninrannassa. Ryhmä, virike ja virkistystoiminta kodin sisällä sekä kodin 

ulkopuolella on runsasta. Kannustetaan ja tuetaan omatoimisuuteen. Tärkeässä 

roolissa ovat omaohjaajuus sekä kahdenkeskiset keskustelut hoitajan kanssa. 

Kodin työt jaetaan yhteisössä yksilölliset voimavarat ja mahdollisuudet 

huomioiden kuntouttavalla työotteella. Mielekästä tekemistä ovat esimerkiksi 

erilaiset ryhmätoiminnat (mm laulu, luonto, kuntosali, jumppa, luku ryhmä), 

makkaranpaisto kodassa, pihatyöt, siivous, leipominen ja ruuanvalmistus.  

• Luonnonkaunis miljöö mahdollistaa myös luonnon hyödyntämisen kuntouttavana 

menetelmänä. Metsä ja vesi kodin vieressä suo madollisuuden nauttia luonnosta 

vuoden ympäri niin sisätiloista kuin yksikön ympäristössäkin. Luontopainotteisia 

menetelmiä hyödynnetään yksikössä monipuolisesti.  

• Asukkaita osallistetaan kulttuuriseen ja yhteiskunnalliseen toimintaan. Vierailijat 

ovat tervetulleita. Asukkaiden kanssa yhdessä ja heitä tuetaan omatoimiseen 

yhteydenpitoon läheisten kanssa. Tavoitteena on tiivis hyvä yhteistyö niin 

läheisten, yhteistyökumppaneiden kuin muissakin sosiaalisissa suhteissa.  

        

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 
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• Kannustetaan ulkoiluun ja mahdollistetaan ulkoilu päivittäin yksilölliset voimavarat 

ja toiveet huomioiden.  

• Kodilla on myös mahdollisuus käyttää uimahallin kuntosalia yhdessä asukkaiden 

kanssa. Kannustetaan myös harrastuksiin kodin ulkopuolella kuten 

kansalaisopiston kursseihin. Virkistäytyminen kodin ulkopuolella on myös 

mielekästä ja tärkeää yhteiskunnallisen osallisuuden näkökulmasta.  

       

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien 

tavoitteiden toteutumista seurataan? 

• Viikoittaisissa asukaskokouksissa yhdessä kodin viikko-ohjelman ja töiden 

suunnittelu ohjaajien tukemana. Kokouksesta, viikko-ohjelmasta ja töistä 

laaditaan kirjallinen muistio, joka tallennetaan yksikön Ykkösnettiin.  

• Säännöllisesti sekä tarvittaessa pidetään yhteyttä omalääkäriin sekä psykiatriin. 

Fysioterapeutin ja mielenterveysneuvolan palvelut tarvittaessa.  

• Asukkaiden toimintakyvyn, hyvinvoinnin, terveydentilan ja tavoitteiden 

toteutumista arvioidaan Domacareen. Jatkuvasti arvioidaan hoidon ja 

kuntoutuksen toteutumista, mahdollisia muutoksia asukkaan tilanteessa ja 

palvelun toteutumista toteuttamissuunnitelman mukaisesti yhteenvedoissa.    

• Päivittäinen/vuorokohtainen havainnointi ja kirjaus asukaan tietoihin Domacareen. 

Vähintään kuukausittain tehdään asukkaan kanssa yhteiskirjaus Domacareen 

• Vähintään 6kk välein TUVA-toimintakyvyn mittarin teko sekä 

toteuttamissuunnitelmien päivitys. Asiakkaiden toteuttamissuunnitelmiin kirjataan 

asukkaan toiveita ja tavoitteita, jotka liittyvät muun muassa päivittäiseen 

liikkumiseen, ulkoiluun, haaveisiin, toiveisiin, kuntoutukseen ja kuntouttavaan 

toimintaan. Suunnitelmat laaditaan, arvioidaan ja päivitetään yhdessä asukkaan, 

ohjaajan ja mahdollisten muiden yhteistyötahojen kuten läheisten kanssa 

yhdessä. Omaohjaajat tekevät asukkaasta kuukausi yhteenvedon domacareen, 

kuukausittaisen yhteiskirjauksen ja keskustelevat asukkaiden kanssa 

säännöllisesti. 
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6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Ykköskoti Hermanninrannassa valmistetaan itse aamupala, päiväkahvi, päivällinen 

(1.3.2023 alkaen) ja Iltapala. Suomalaiset ravitsemussuositukset huomioidaan 

ruokalistaa suunniteltaessa.  Lounas haetaan Ravintola Hetkestä. Käytössä on kuuden 

viikon kiertävä ruokalista, jota päivitetään ajoittain asukkaiden toiveiden ja 

ravitsemussuositusten mukaisesti. Ruokatilausta tehdään kerran viikossa Keskolta sekä 

tarpeen tullen ruoka aineita hankitaan myös lähikaupasta (K-marketista).   

 

Aamupala tarjoillaan klo 6.00–9.00, lounas klo 11.00, päiväkahvi klo 13.30, päivällinen 

klo 16.00–17.00 ja iltapala klo 19.00-21.00. Syötävää on mahdollista saada myös yöllä 

sekä ruokailuaikojen ulkopuolella. Yö paasto ei ylitä 11 tuntia. Ruokailutilanteet 

suunnitellaan sekä pidetään rauhallisina ja miellyttävinä. Ruokailuhetkistä keskustellaan 

asukkaiden ja henkilöstön palavereissa. Mikäli asukas haluaa nukkua aamulla pitkään, 

niin ei häntä varta vasten tarvitse herättää syömään - asukas voi elää omannäköistä 

yksilöllistä elämää.  

       

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

Allergiat ja erityisruokavaliot huomioidaan ruuan valmistuksessa sekä ruokatilauksissa. 

Ravintola Hetkeen ilmoitetaan mahdolliset allergiat ja erityisruokavaliot sekä asukkaan 

poissaolot ja asukasmäärät.  

        

Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa 

seurataan? 

Asukkaiden ravitsemuksen tilaa seurataan silmämääräisesti sekä asukkaiden painoa 

seuraamalla kerran kuussa. Asukkaiden kanssa käydään keskustelua ravitsemuksesta. 

Asukkaiden toiveiden mukaisesti noudatamme hänen omia päätöksiä ravitsemuksen 

toteutuksessa. Mikäli asukas laihtuu, yleiskunto laskee, ruokahalu on huono tai 
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ravitsemuksen tilassa tulee muutoksia, niin arvioidaan ravitsemuksen tilaa MNA testiä 

apuna käyttäen.  

       

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden 

tarpeita vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden 

palvelutarpeiden mukaisesti? 

Mehiläisen hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet: Hygienia 

hoitotyössä, infektioidentorjunta, toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia, 

koulutus. Mehiläisen valtakunnallinen hygieniatoimikunta tukee yksikön hygieniatyötä. 

Yksiköissä on nimetty elintarvike- ja ympäristöhygieniasta vastaava yhteyshenkilö 

(terveydensuojelun ja elintarvikehuollon omavalvonta). Yksikössä on siivoussuunnitelma 

osana elintarvikehuollon omavalvontasuunnitelmaa. 

 

Elintarvikkeiden omavalvonnasta on ja yksiköissä laaditaan elintarvikehuollon 

omavalvontasuunnitelma.   

 

Omavalvontasuunnitelma, ohjeet sen laatimiseen ja tarvittavat omavalvonnan 

toteuttamisessa tarvittavat lomakkeet löytyvät Elintarvikehuollon omavalvontasivustolta. 

kaikilla ruoanvalmistukseen osallistuvilla on hygieniapassi. 1.3.2023 alkaen 

henkilökunnalta myös vaaditaan ennen työn aloitusta terveysselvitys terveydenhoitajalta 

(päivällisen valmistus yksikössä) 

      

Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

Kodissa on oma siivoaja. Siivous päiviä 1-5 x vko vaihdellen tarpeen mukaan. 

Päivittäisistä asukashuoneiden ja yhteistentilojen siivouksista ja omavalvonnasta 

huolehtii vuorossa olevat työntekijät osittain yhdessä asukkaiden kanssa. Kodin 

askareet ovat osa asukkaiden kuntoutusta ja jokainen toteuttaa sitä omat voimavarat 

huomioiden ohjaajien ohjauksessa. Yksiköihin on laadittu siivoussuunnitelmat, joista 
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löytyy maininnat käytettävistä aineista, siivousaikatauluista sekä toimintaohjeet 

siivouksen suorittamiseen.  

       

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Kodissa on oma siivoaja. Siivous päiviä 1-5 x vko vaihdellen tarpeen mukaan. 

Päivittäisistä asukashuoneiden ja yhteistentilojen siivouksista ja omavalvonnasta 

huolehtii vuorossa olevat työntekijät osittain yhdessä asukkaiden kanssa. Yksiköihin on 

laadittu siivoussuunnitelmat, joista löytyy maininnat käytettävistä aineista, 

siivousaikatauluista sekä toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen. 

       

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

Yksikössä kiinteistön kolmessa rakennuksessa on erilliset pyykinpesutilat. Työntekijät 

pääsääntöisesti pesevät pyykit. Myös asukkaat yhdessä työntekijöiden kanssa 

toteuttavat pyykkihuoltoa. 

       

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon 

ja pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Jokainen työntekijä perehdytetään kodin toimiin ja ohjeistuksiin. Työntekijät lukevat 

perehtyäkseen omavalvonta sekä siivoussuunnitelman ja allekirjoittavat tarvittavat 

asiakirjat luetuiksi/perehtyneeksi asiaan 

       

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Mirva Linnanen, 0406211786, mirva.linnanen@mehilainen.fi 

      

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 
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Tartuntatautien ja infektioiden leviämisen ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi 

seuraavia varotoimia:   

• käsien saippuapesu   

• korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet   

• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas            

puhtaanapito  

• tarvittaessa suojakäsineiden käyttö epidemioiden ehkäisemiseksi 

 

”Asiakkaiden parissa työskentelevillä on oltava joko sairastetun taudin antama suoja tai 

riittävä rokotussuoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen antama suoja 

influenssaa vastaan.  Yksikön vastuuhenkilön vastuulla on varmistaa, että kaikilla 

työntekijöillä on tartuntalain mukainen soveltuvuus työhön.  Tuhkarokon ja vesirokon 

osalta kysytään tieto taudin sairastamisesta tai rokotuksesta ja influenssan osalta 

rokotustodistus. Työntekijä voi myös toimittaa työterveyshuollon antaman lausunnon 

tartuntatautilain mukaisesta soveltuvuudesta.”  

 

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta 

riippumatta. Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä 

asukkaisiin, asukkaista työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin 

asukkaisiin. Käsineitä on käytettävä työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. 

asukkaiden limakalvojen kanssa. Käsineet vaihdetaan siirryttäessä asukkaan "likaiselta" 

alueelta "puhtaalle" alueelle.  

 

Hoitoon liittyvien infektioiden torjunta ohjeet, hoivapalveluiden yleinen hygieniaohjeistus 

ja lomakepohjat löytyvät Ykkösnetistä/Mehinetistä  

 

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin 

voimassa olevaa ohjeistusta. Covid 19 ohjepankki henkilöstölle.   

Hoivapalveluiden yleinen hygieniaohjeistus ja lomakepohjat löytyvät esihenkilön 

Ykkösnetista 
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6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä 

sairaanhoitoa sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Suunhoidossa Ykköskoti Hermanninrannan henkilöstö avustaa asukkaita yksilöllisten 

tarpeiden mukaisesti. Suunhoito tapahtuu terveyskeskuksen hammashoitolassa tai 

asukkaan tarpeiden mukaisesti muissa hammashoitopalveluissa.   

 

Asukkaat käyvät Rautalammin terveysasemalla omalla lääkärillä. Vuosikontrollit ovat 

vähintään 1xvuodessa ja muuten lääkärissä käydään aina tarvittaessa. Osa asukkaista 

käyttää erikoissairaanhoidon palveluja. Hermanninrannassa työskentelee 

sairaanhoitajia. Iltapäivystys toteutuu Suonenjoen terveyskeskuksessa klo 18 asti viikon 

jokaisena päivänä ja yöpäivystys Kuopiossa. Tarvittaessa ollaan yhteydessä 

hätäkeskukseen.  

 

Työntekijöillä on ensiapuvalmius, mikäli asukkaalla ei ole elvytyskieltoa tai 

saattohoitopäätöstä, niin aloitetaan aina elvytys kun asukas menee elottomaksi. 

Äkillisissä sairauskohtauksissa ja kuoleman tapauksissa soitetaan aina 112, ellei lääkäri 

ole ohjeistanut toisin esim. saattohoitotilanteissa. Ykköskoti Hermanninrantaan on 

laadittu saattohoito-ohje, joka löytyy yksikön omilta ykkösnet -sivuilta. 

Kuolemantapauksista ja vakavista tapaturmista tulee aina ilmoittaa yksikönjohtajalle. 

       

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Asukkaiden verenpaine ja paino mitataan 1xkk. Diabeetikkojen verensokeria seurataan 

säännöllisesti omien hoito-ohjeiden mukaan. Verikokeita otetaan lääkärin antamien 

ohjeiden mukaan. Lääkärin vuosikontrollit vähintään 1xvuodessa. Asukkaan vointia 

seurataan päivittäin ja aina tarvittaessa ollaan yhteydessä terveyskeskukseen. 

Psykiatria konsultoidaan tarvittaessa joko hoitajien tai omalääkärin toimesta, osalla 

asukkaista säännölliset psykiatrin vastaanotot. Osalla asukkailla lääkityksien vuoksi 

hyvin tarkat lääkeainepitoisuuden ja muiden veriarvojen seurannat, jotka tulee tehdä 
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säännöllisesti joka kuukausi. Lääkärin tekemät yksilöllisiä hoito-ohjeita noudatetaan ja 

ne kirjataan asukkaan tietoihin. 

       

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Lääkehoidosta vastaa sairaanhoitaja/tiimivastaava Anu Postari. Lisäksi asukkaiden 

terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa kokonaisvaltaisesti ammattitaitoinen henkilöstö, 

joka koostuu sairaanhoitajista ja lähihoitajista. 

       

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Lääkehoitosuunnitelma päivitetään 1xv tai tarvittaessa. Lääkehoidon poikkeamia 

seurataan sekä käsitellään viikoittain poikkeama käsittely ohjeiden mukaisesti. 

Poikkeamia arvioidaan sekä toimenpiteitä kehitetään ja ne kirjataan 

lääkehoitosuunnitelmaan vuosittain. Lääkehoidon itsearviointi tehdään 1x vuodessa 

lääkehoitovastaavan sekä toisen henkilön yhteistyössä. Lääkeluvallisista on tiedot 

lääkehuoneen seinällä sekä yksikön sivuilla. Kuukausittaisessa omavalvontakyselyssä 

seurataan lääkelupien ajantasaisuutta ja lääkehoitosuunnitelman toteutumista. Jokainen 

työntekijä perehtyy lääkehoitosuunnitelmaan ja allekirjoituksellaan sitoutuu toimimaan 

sen mukaisesti. Lääkehoidostavastaava sairaanhoitaja seuraa, että 

lääkehoitosuunnitelmaa noudatetaan. Lääkehoitosuunnitelma on viranomaiskansiossa 

sekä ykkösnetissä omilla sivuilla. Lääkehoidon riskejä arvioidaan ja toimintaa kehitetään 

keskustelujen, poikkeamien ja palautteen pohjalta. 

       

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta?  

Anu Postari Sairaanhoitaja 

       

6.7 Rajattu lääkevarasto 
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Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) 

tai tehty ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan 

ja valvotaan? 

Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

       

6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- 

ja terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Yhteistyötä tehdään sosiaali- ja terveydenhuollon kanssa. Olemme yhteydessä 

terveyskeskuksen omahoitajaan ja lääkäriin yhdessä asukkaan kanssa. 

Kotisairaanhoidon kanssa teemme yhteistyötä, kotisairaanhoito tekee tarvittaessa 

kotikäyntejä mm. INR ja muiden verinäytteiden tiimoilta. Asukkaan oman 

hyvinvointialueen sosiaalitoimen kanssa teemme tiiviisti ja säännöllisesti yhteistyötä. 

Esimerkiksi asukaspalaverien, soittojen, ilmoitusten ja kirjeiden myötä.  

 

 

 

      

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon 

lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä 

asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman 

lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin 

yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- 

ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja 

muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 
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Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

Henkilökunnalla on ensiapukoulutus ja turvakortti, joita päivitetään säännöllisesti.  

Toimitilatarkastukset tehdään neljä kertaa vuodessa. Siivousta toteutetaan päivittäin 

siivoajan, ohjaajien sekä asukkaiden toimesta. Kiinteistöhuolto huolehtii kiinteistöön 

liittyvistä toimista ja turvallisuudesta. Henkilöstö huolehtii toimeksiannot kiinteistöstä 

kiinteistöhuollolle. 

 

Asukasturvallisuuteen liittyvä riskienkartoitus ja arviointi tehdään työsuojeluvaltuutetun 

ja/tai yksikönjohtajan toimesta 1x vuodessa. Riskejä havainnoidaan ja arvioidaan 

kuitenkin päivittäin. Ne kirjataan asukastieto järjestelmään sekä niistä tehdään 

poikkeama-ilmoitukset.   

        

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa? 

Terveysviranomaistarkastukset ja palotarkastukset tehdään säännöllisesti sovituin 

väliajoin. Palotarkastukset kahden vuoden välein. Poistumisharjoitukset ja 

alkusammutusharjoitukset tehdään vähintään 2x vuodessa yhteistyössä 

paloviranomaisen kanssa. Jokainen työntekijä perehdytetään palo- ja pelastusasioihin. 

Toimitilatarkastukset tehdään 4x vuodessa, turvallisuuskävelyt tehdään vähintään 4x 

vuodessa. Palohälyttimet ja sprinklerit tarkistetaan 1xkk. Palo- ja pelastussuunnitelma 

sekä toimintaohjeet tarkastetaan/päivitetään vuosittain.   

 

Suurin osa työntekijöistä on käynyt AVEKKI koulutuksen. Ykköskodeille on myös laadittu 

oma turvallisuuskoulutus, jonka jokainen työntekijä suorittaa. Asukas sekä 

henkilöstöturvallisuuteen on kiinnitetty huomiota myös Securitaksen hätäkutsu- 

painikkeilla, jotka ovat kahdessa pihapiirissä olevassa rakennuksessa sekä henkilöstöllä 

turvanappi 2 kpl saatavilla. Lisäksi B- ja C-taloissa on nauhoittavat valvontakamerat 

yleisillä käytävillä asukasturvallisuuden varmistamiseksi. Keväällä 2023 on asennettu A-

talon keksikerrokseen sekä pohja kerrokseen myös ovihälyttimet, joista yö aikaan tulee 

hälytys talon puhelimeen oven avautuessa. 
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7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön 

periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Henkilöstömäärä perustuu puitesopimuksiin ja toimilupiin. Työvuorolistasuunnittelussa 

huomioidaan asukkaiden määrä ja hoidon tarve. Hoitohenkilöstö koostuu 

sairaanhoitajista, lähihoitajista, hoitoapulaisista, hoiva-avustajista sekä siivoojasta.  

Kodissa oma siivooja 1-5 päivänä viikossa ja lisäksi toimii avustajan tehtävässä. 

Avustajia on työssä auttamassa kodintoimissa. 

        

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

Poissaolot paikataan ensisijaisesti sijaisilla. Vakituiset työntekijät paikkaa lyhyitä 

sijaisuuksia tarpeen mukaan. Alan opiskelijoita pyritään hyödyntämään. Sijaisista on 

laadittu lista. Vuoroihin on laadittu tehtävänkuvaukset. Sijaiset perehdytetään tehtävään 

mahdollisilla perehdytysvuoroilla, muiden työntekijöiden tuella sekä laadituilla 

asiakirjoilla. 

        

Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

Ykköskoti Heramnninrannassa on vastuunjako tehtäviin työryhmässä. Työryhmän 

vastuualueita muun muassa tiimivastaava, lääkehoitovastaava, elintarvike vastaava, 

laitevastaava, hygienia- ja siivousvastaava sekä virikevastaava. Vastuualueiden 

päivityksen hoitaa vastuualueen hoitaja yhdessä muun työryhmän sekä yksikönjohtajan 

kanssa. Vuorojärjestelmän suunnitelmallisuus. Rekrytointitarpeen ennakointi. Hyvä 

sijaisrinki sekä oma työvoiman hyödyntäminen. Vahva organisaation tuki ja ohjeistukset 

tilanteisiin. Hallinnolliselle puolelle annetaan riittävästi aikaa suorittaa vaaditut tehtävät. 
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7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöillä pitää olla hoitamiensa tehtävien 

edellyttämä riittävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, jonka arviointi on työnantajan 

vastuulla.  

 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Sosiaalipalveluiden työsuhteisiin liittyvä päätöksentekoprosessi ja työnjaot mm. 

rekrytointiprosessissa on kuvattu Mehiläisen hallintosäännössä. Työntekijä tilannetta ja 

tarvetta kartoitetaan säännöllisesti yhdessä Palvelujohtajan sekä BC:n kanssa. 

Henkilöstötarvetta seurataan viikkotasolla power Bi:ssä. Henkilöstösuunnittelusta ja 

rekrytointien toteutuksesta vastaa kukin esihenkilö omien tehtävä- ja vastuualueiden 

mukaisesti. Tätä työtä tukee omalla toiminnallaan HR-tiimi. Työntekijä valinnat 

yksikönjohtaja tekee tilanteen mukaan yhdessä Palvelujohtajan, tiimivastaavan ja muun 

työryhmän kanssa. 

 

Kodissa asukkaat yli 18 vuotiaita 

      

Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus 

työtehtäviinsä? 

Hakijat haastatellaan. Hakijoiden todistukset tarkistetaan ja katsotaan 

ammatinharjoittamisoikeus Terhikistä ja/ tai julkisuosikista työtehtävä huomioiden. 

Erityisosaamiset, koulutus ja suosittelijat huomioidaan rekrytoinnissa.  

Tartuntatautilain mukainen soveltuvuus merkitään työntekijän tietoihin, mikäli henkilö ei 

halua esihenkilölle kertoa rokotustietojaan tulee hänen olla yhteydessä työterveyteen ja 

työterveys kirjoittaa kelpoisuudesta tiedon työnantajalle.  
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Yksikössä valmistetaan päivällinen. Työntekijällä tulee olla hygieniatodistus sekä 

terveydenhoitajan terveysselvitys. 

       

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

Perehdyttämistä annetaan kaikille työhön tuleville: vakituisille, määräaikaisille, 

tarvittaessa työhön kutsuttaville (ns. keikkalaisille), opiskelijoille ja työharjoittelijoille. 

Perehdytystä annetaan myös työtehtävien ja työolosuhteiden muuttuessa.  

 

Ykköskoti Hermanninrannan Yksikönjohtaja sekä tiimivastaava on vastuussa 

perehdytyksen toteuttamisesta ja seurannasta yhdessä muun työyhteisön kanssa. 

Perehdytykseen nimetään työyhteisöstä perehdyttäjä/mentori/sparraaja. Perehdyttäjä 

ohjaa perehtyjää ja keskustelee säännöllisesti perehdytettävän kanssa erillisten ohjeiden 

mukaisesti. Uusi työntekijä tekee aluksi mahdollisuuksien mukaan työparin kanssa 

vuoroja. Vuorokuvaukset käydään myös perehdytysvaiheessa läpi ja niihin voidaan 

tarvittaessa palata. Perehtyjällä on myös velvollisuus käydä Ykköskotien perehdytys 

kurssit (Perehdytyskurssit: 1-3vrk, 1-3 vko, 4-5 vko, 6-8 vko ja 9-12 vko) moodlessa 

sekä hakea itselleen aktiivisesti perehdytystä koko työryhmästä. Perehdytyskurssi tukee 

perehtymisprosessia sekä varmistaa että kaikkiin asioihin on perehdytty huolellisesti.  

 

Työntekijä hankkii lääkeluvat yhden kuukauden sisällä töiden aloittamisesta. Moodlessa 

on lääkehoidon perehtymisen kurssi. Lääkehoitosuunnitelman yleinen ja 

yksikkökohtainen suunnitelma tulee lukea sekä kuitata luetuksi. Lääkehoito vastaava 

perehdyttää lääkehoidon toteutukseen kokonaisvaltaisesti. Love lääkehoito osaamisen 

koulutus tulee olla suoritettuna ennen lääkehoidon näyttöjä. Lääkehoidon näytöt 

vastaanottaa lääkehoitovastaava, sairaanhoitaja tai näyttökoulutuksen käynyt 

lääkeluvallinen lähihoitaja. Perehtymisen, koulutussuoritusten ja näyttöjen jälkeen 
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lääkehoitovastaava toimittaa lääkehoitoluvan hyväksyttäväksi Mehiläisen lääkehoidosta 

vastaavalle lääkärille. Luvan saatua, työntekijä voi osallistua yksikön lääkehoitoon.  

 

Ykköskodeilla on useita sisäisiä koulutuksia. Mm. tietoturva ja tietosuoja koulutus sekä 

itsemääräämisoikeus koulutus. Saatavilla on myös paljon muuta perehtymiseen liittyvää 

koulutusta workday- sekä moodle järjestelmissä. muun muassa Toipumisorientaatio 

sekä mielenterveys- ja päihdepuolen koulutukset. 

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

Henkilökunnan täydennyskoulutus järjestetään sekä sisäisinä että ulkoisina koulutuksina 

työn ja työntekijän yksilölliset tarpeet huomioiden. Mehiläisellä/Ykköskodeilla on 

monipuolisesti tarjolla yleisiä koulutuksia kirjaamiseen, haavanhoitoon, mielenterveys- ja 

päihdetyöhön sekä toipumisorientaatioon. 

 

Koulutusohjelmat ja Koulutuskalenteri   

Workday ja Moodle koulutukset:  

Workdayn koulutuskalenteriin on koottu tietoa Mehiläisen valtakunnallisista koulutuksista 

ja yhteistyökumppaneiden järjestämistä koulutuksista tarpeen mukaisina. Järjestelmistä 

löytyy kattavasti koulutuksia perehtymiseen, kirjaamiseen, turvallisuuteen, 

itsemääräämisoikeuteen, mielenterveys- ja päihdetyöhön sekä toipumisorientaatioon.  

 

Työhyvinvointiohjelma:  

Mehiläisen Työhyvinvointiohjelma kattaa konsernin kaikki toiminnot. Ohjelma toimii 

viitekehyksenä ja peruslinjauksena toimipaikkakohtaisille työhyvinvointisuunnitelmille. 

Työhyvinvointiohjelma kohdistuu henkilöstön työkykyyn, hyvinvointiin ja 

työturvallisuuteen sekä työympäristöön ja työsuojeluun. Yksikköön luodaan vuosittain 

työhyvinvointisuunnitelma.  

 

Koulutussuunnitelma:  
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Ykköskoti Hermanninrantaan tehdään vuoden lopussa koulutus- suunnitelma. 

Koulutuksissa huomioimme sisäiset sekä ulkoiset koulutukset yksilöllisen tarpeen 

mukaan. Koulutuksia seurataan ja periaatteena on, että jokainen osallistuisi vähintään 

kolmeen koulutukseen. Ensisijalla on vakituisen henkilökunnan koulutus.  Esimerkiksi 

2023 henkilöstö on käynyt seuraaviin aihealueisiin liittyviä koulutuksia: 

persoonallisuushäiriöt, traumat, skitsofrenia ja toipumisorientaatio. 

 

Meillä on myös mahdollista kouluttautua oppisopimuksella. esimerkiksi avustajan on 

mahdollista opiskella lähihoitajaksi tai lähihoitaja koulutuksen osaamista voi laajentaa 

suuntaavilla opinnoilla tai erikoisammattitutkinnolla.   

 

Kehityskeskustelut käydään alkuvuodesta esihenkilön kanssa, joissa suunnitellaan 

yksilöllisesti koulutustarvetta ja mielenkiintoa. Keskusteluja käydään henkilöstön ja 

esihenkilön kanssa useamman kerran vuodessa.  

       

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

Luonnonkaunis pihamiljöö joen rannalla sekä kodikkaat ja avarat asuintilat tarjoavat 

viihtyisät puitteet elämiselle.   

 

Pihapiirissä on kolme rakennusta, päätalo (A-talo) sekä erilliset kaksi rakennusta (B- ja 

C-talo).  Erilliset rakennukset antavat mahdollisuuden niin omaan rauhaan kuin yhdessä 

oloonkin. Jokaisessa talossa on yhteisiä harraste, oleskelu, keittiö, sauna, 

kodinhoitohuone, kylpyhuone ja wc tiloja.  

 

Yhteensä tehostetun palveluasumisen asukaspaikkoja on 22. Asiakashuoneet ovat 

pääasiallisesti yhden hengen huoneita. Esimerkiksi tilavassa yksiössä asukkaiden on 

mahdollista harjoitella itsenäistä asumista ja mahdollista asua pariskuntana. Jokainen 

asukas voi sisustaa huoneensa mieleisekseen. Asukas huoneet on vuokrattu 
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asukkaalle, joten ne ovat vuokralaisen yksityiskäytössä vuokrasopimuksen mukaisesti. 

Yhteisessä käytössä on monipuoliset ruokailu/olohuonetilat, toimintatilat ja saunat. 

 

Olemme suunnitelleet Ykköskoti Hermanninrannan liikuntarajoitteisten tarpeet 

huomioiden, joten liikkuminen apuvälineitä käyttäville on helppoa. Kodin monipuoliset 

puitteet mahdollistavat asukkaiden oikeuden yhdessäoloon, mutta myös omaan 

rauhaan. Hermanninrannassa on päätalon olohuoneen lisäksi myös muita oleskelu tiloja 

yhteisen ajan viettoon tai omaan rauhaan. Yhteiset tilat ovat kaikkien asukkaiden 

käytettävissä.  

 

Iso avara piha mahdollistaa ulkoilun ja harrastamisen ympäri vuoden. Pihassa on 

grillikota sekä oleskelu terasseja. Puutarhan tai kasvimaan hoitoon voi osallistua myös 

oman mielenkiinnon mukaan. Joessa laiturilta pääsee uimaan, veneilemään tai 

kalastamaan. Ykköskoti Hermanninranta sijaitsee noin kilometrin päässä Rautalammin 

keskustasta, joten myös asiointi, kulttuuri ja harraste toiminta on helppoa kävellen. 

Lähimaaston metsä mahdollistaa luonnon rauhan hyödyntämisen. 

      

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä?  

Securitas: Tallentava kameravalvonta B- (2 kpl) ja C (1kpl) taloissa yleisissä tiloissa 

käytävällä. Rekisteriseloste on laadittu ja on nähtävillä tervetuloa kansiossa Ykköskoti 

Hermanninrannan eteisessä sekä yksikönsivuilla. Tallenteet säilyvät kaksi viikkoa. 

Lisäksi on yksi hoitajakutsu-painike annettavaksi asukkaan henkilökohtaiseen käyttöön 

tarvittaessa.  Hätähälytinnapit ovat kahdessa erillisessä taloissa, joista tulee hälytys 

talonpuhelimeen (hoitajakutsu). A-talon keskikerroksen ja alakerran ovissa on ovi hälyt, 

joista tulee yö aikaan hälytys talon puhelimeen oven auetessa. Tarvittaessa 

henkilökunta voi käyttää myös vartija hälytinnappia (2 kpl), josta hälytys ohjautuu 

suoraan vartijalle.   
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Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön 

hankkimia)  

Henkilökohtaisessa käytössä ei ole teknologisia ratkaisuja. Niitä kartoittaan ja hankitaan 

tarpeen mukaan yksilöllisesti. Mahdollisuus on esimerkiksi henkilökohtaiseen 

hoitajakutsuun. 

       

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus 

ja hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

Hälytin napit testataan säännöllisin väliajoin ja tarkastetaan laitteiden toimivuus. 

Securitas valvoo laitteiden (kameravalvonta ja hälytinnapit) toimivuutta ja heihin ollaan 

tarvittaessa häiriötilanteissa yhteydessä vian korjaamiseksi. 

       

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Securitas Oy, 1773518-5, asiakaspalvelu@securitas.fi, puhelin 020 491 2000, 

Hälytyskeskus, Elimäenkatu 

       

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen 

toteutuminen? 

Ykköskodeilla kaikki potilaan hoitoon tai tarkkailuun välittömästi tai välillisesti käytettävät 

laitteet on kirjattu toimipistekohtaisiin Spotilla-laiterekisteriin. Rekisterissä tulee olla 

ajantasainen tieto laitteen huolto-, kalibrointi- ja validointihistoriasta sekä laitteen 

tunnistetiedot. Laitteet huolletaan ja kalibroidaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti 

ja/tai vähintään vuosittain.     
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Yksikönlaitteita: Verenpainemittari, kuumemittari, suihkutuoli pyörillä, suihkujakkara 2, 

WC-istuimen tukikahvat, korvalamppu, pulssioksimetri, 1 sähkösäädettävä hoitosänky, 1 

pyörätuoli  

 

Asukkaiden henkilökohtaiset apuvälineet hankitaan apuvälinelainaamon kautta, josta 

myös huollot toteutetaan. Henkilökunnan vastuulla on ilmoittaa apuvälinelainaamoon 

huollontarpeesta huomattuaan puutteita apuvälineiden kunnossa. Henkilökohtaiset 

apuvälineet palautetaan asukkaan oman kunnan apuvälinehuoltoon käyttötarpeen 

päätyttyä.  

 

Henkilökunta kartoittaa apuvälineiden tarpeen ja on yhteydessä kunnan fysioterapiaan ja 

yhdessä katsovat ratkaisuja.    

 

Tällä hetkellä asukkaiden apuvälineitä henkilökohtaisessa lainassa on:   

Nostotuki 1, rollaattori 4, pyörätuoli 3, henkilönostin 1, suihkujakkara 2, suihkupyörätuoli 

2, sähkösänky 2, painehaavapatja 1 ja kävelytuki 

       

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

Ykkösnetistä löytyy laiteturvallisuusohjeet. Yksikössä huolehditaan laitteiden 

turvallisuudesta ja käyttöohjeiden selkeydestä. Vaaratilanteet raportoidaan 

poikkeamaraportilla. Vaaratilanteet käsitellään yksikössä henkilöstön kanssa 

tapauskohtaisesti. Tilanteen pohjalta laaditaan tarvittavat toimenpiteet/ 

kehitysehdotukset, jotta vastaavilta tilanteilta vältytään jatkossa. Laitteista johtuvista 

vaaratilanteista ilmoitetaan myös laitteiden valmistajille tai valtuutetulle edustajalle. 

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Mirva Linnanen 0406211786, Anu Postari p. 050 5500716, Laiterekisteri Ari Vartiainen 

p.0401701640 
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8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA 

KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

Yksikössä on käytössä sähköinen asiakastietojärjestelmä Domacare, johon kaikki 

asiakastiedot kirjataan ja tallennetaan. Palvelimet on varmuuskopioitu ja palosuojattu. 

Käytön kannalta tarpeelliset ohjeet on laadittu yksikön tietojärjestelmien yhteyteen. 

 

Perehdyttäjä/Tiimivastaava/esihenkilö/kirjaamisvastaava ohjeistaa kirjaamisessa. 

Jokaisella työntekijällä on omat henkilökohtaiset tunnukset tietokoneelle, sähköpostiin ja 

domacareen. Mehiläisen tunnukset tilaa yksikönjohtaja. Yksikönjohtaja tai tiimivastaava 

tekee domacare tunnukset. Domacare tunnuksia on eri asteisia, mm jos ei ole 

lääkehoidon koulutusta ei lääkitystietoja näe. Jokaisella on vaitiolovelvollisuus. 

Asukkaan kuoltua tai poismuutettua asukkaan tiedot tulostetaan ja toimitetaan 

hyvinvointialueen arkistoon, pyydetään kuittaus, että asiakirjat on luovutettu– 

luovutustieto kirjataan myös Domacareen. Tietojen käsittelystä on erilliset ohjeistukset 

hyvinvointialueilta/kunnista. Arkistointi ohjeet löytyvät yksikön sharepoint sivuilta ja on 

saatavilla tarvittaessa hyvinvointialueen sosiaalitoimen kautta.  

       

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Kirjaaminen tapahtuu tilanteen mukaan vuoron aikana. Jokaisella työntekijällä omat 

tunnukset, joilla kirjaa tiedot asiakastietoihin. Kirjaamiseen annetaan perehdytystä ja 

koulutusta on tarjolla. Kirjaamista seurataan power bi raportilla. 

       

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen 

käsittelyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Yksikkö noudattaa sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä 

annetun lain (159/2007) 19 h §:n mukainen tietoturvaan ja tietosuojaan sekä 
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tietojärjestelmien käyttöön liittyvä suunnitelmaa. Tietosuojan omavalvontaan kuuluu 

velvollisuus ilmoittaa tietojärjestelmän valmistajalle, jos palvelunantaja havaitsee 

järjestelmässä olennaisten vaatimusten täyttymisessä merkittäviä poikkeamia. Jos 

poikkeama voi aiheuttaa merkittävän riskin potilasturvallisuudelle, tietoturvalle tai 

tietosuojalle, siitä on ilmoitettava sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastolle.  

 

Yksikön asiakasrekisteristä vastaavana henkilönä toimii toimintayksikön luvasta 

vastaava henkilö. Asiakasrekisteriin merkityllä henkilöllä on oikeus tarkastaa tietonsa ja 

vaatia tarvittaessa niiden korjaamista. Tarkastuspyyntö ja korjaamisvaatimus voidaan 

esittää rekisterinpitäjälle, eli hyvinvointialueelle, lomakkeella. Jos rekisterinpitäjä ei anna 

pyydettyjä tietoja tai kieltäytyy tekemästä vaadittuja korjauksia, rekisterinpitäjän on 

annettava kirjallinen päätös kieltäytymisestä ja sen perusteista. Pääsääntäisesti emme 

ole rekisterinpitäjä, jolloin pyynnöt ohjataan asukkaan kotikuntaan, joka toimii lain 

mukaisena rekisterinpitäjänä.   

 

Palvelun päätyttyä asiakkaan asiakirjat toimitetaan palvelusopimuksissa tai saaduissa 

ohjeissa kuvatulla tavalla asukkaan sijoittaneen sosiaaliviranomaisen haltuun. Muu 

aineisto hävitetään.    

 

Tietosuojaseloste on yksikössä nähtävillä yksikön kodinkansiossa  

 

Koska sosiaalipalveluja annettaessa asiakkaiden tiedoista muodostuu henkilörekisteri tai 

-rekistereitä (henkilötietolaki 10 §), tästä syntyy myös velvoite informoida asiakkaita 

henkilötietojen tulevasta käsittelystä sekä rekisteröidyn oikeuksista. Laatimalla 

rekisteriselostetta hieman laajempi tietosuojaseloste toteutuu samalla myös tämä 

lainmukainen asiakkaiden informointi.  

 

Mehiläisen sosiaalipalveluiden tietosuojaseloste 

https://www.mehilainen.fi/rekisteriselosteet/hoivapalveluiden-tietosuojaseloste 
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Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

Jokaisella on vaitiolovelvollisuus. Työntekijät käy tietosuoja ja tietoturva 

perehdytyksen/koulutuksen workdayssa. Opiskelijat ja harjoittelijat allekirjoittavat 

vaitiolositoumuksen.  

 

Menettelyohje asiakkaan informoinnista henkilötietojen käsittelyssä: ohjeet 

www.tietosuoja.fi    

 

Mehiläisen hoivapalveluiden tietosuojaseloste:  

https://www.mehilainen.fi/rekisteriseloste/hoivapalveluiden-tietosuojaseloste    

       

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, tietosuoja@mehilainen.fi 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Kiinteistön kehitystä on tehty ja jatketaan. Olemme kunnostaneet ja hankkineet uusia 

laitteita sekä ehostaneet yhteisiä tiloja. Ehostamme asukashuoneita asukkaiden toiveet 

huomioiden. Olemme vuoden 2023 alussa kunnostaneet toiminta/kokoustilan B-talon 

alakertaan. 
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Toipumisorientaatio ohjaa työtämme yksikössä. Siihen on käyty koulutusta sekä asiaa 

käydään säännöllisesti läpi asukkaiden, henkilöstön, läheisten ja tilaajien kanssa. 

Toimintaa kehitetään jatkuvasti. 

 

Henkilöstön työhyvinvointiin olemme kiinnittäneet myös ryhmähengen ja yhteisen 

tekemisen osalta huomiota. muun muassa apuna on ryhmätyönohjaus ja erilaiset omat 

toimet sekä viikoittaiset henkilöstöpalaverit. Vuosina 2023-2024 toteutamme 

Elinvoimainen työyhteisö hanketta yksikössämme. 

 

Asukkaiden osallisuutta ja aktivointia kehitämme jatkuvasti muun muassa 

ryhmätoimintojen ja kodin ulkopuolisilla toimilla. Ryhmä toiminta on päivittäistä. Ryhmiä 

ja niiden sisältöä podimme viikoittain yhteisökokouksissa sekä henkilöstöpalavereissa. 

Mahdollistamme ja tuemme asukkaita yhteiskunnalliseen osallisuuteen. Luonto 

painotteisuutta olemme lisänneet vuonna 2022 toimintaamme koulutusten myötä 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä 
seuraavilla osa-alueilla: lääkehoito, kirjaaminen, hoito- ja kuntoutussuunnitelma, 
toimintakykyarvio, poikkeamat, selvityspyynnöt, viranomaisasiakirjat, rajoitustoimenpiteet.  
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 
Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. 
Omavalvontakysely muodostaa omavalvontaindeksin, jota seuraamme.  
 
Omavalvontakyselyiden lisäksi Sosiaalipalveluiden yksiköissä tehdään kvartaaliarviointi, 
jossa seurataan omavalvonnan toteutumista ja tehtyjen toimenpiteiden toimivuutta. 
 
Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toetutuminen on 
yksi arvioinnin osa-alue.  
 
Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan 
omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan 
kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle. 
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Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys             

Allekirjoitus 
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